
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº 004/2023-DAA 
 

 
CERTIDÃO 

Certifico que esta Portaria foi publicada 
no endereço eletrônico www.daa.uem.br, no 

dia 11 de Agosto de 2023.  
Prazo recursal 5 dias úteis 

 
Susana Mazur Santiago Silva 

Secretária 

 Cancela matrícula de alunos dos cursos de 
graduação, veteranos, por não terem 
renovado suas matrículas para o ano 
letivo de 2023, nas modalidades de ensino 
presencial e a distância. 

 
O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições 
regulamentares... 

 
Considerando a Portaria nº 001/2023-DAA, que publica prazos para atividade/evento 

do Calendário Acadêmico 2023. 
 
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º Desligar do corpo discente os alunos dos cursos de graduação abaixo 
relacionados por não terem renovado matrícula nem efetuado o trancamento nos prazos 
estabelecidos em calendário acadêmico, para o ano letivo de 2023. 
 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Administração 126296 2021 Ana Laura Gonçalves da Silva 
Administração 114317 2019 Barbara Araújo Paes de Silva 
Administração 101545 2018 Breno Campos El Maftoum 
Administração 124450 2021 Bruno Silva Dorneli 
Administração 101463 2016 Caio Gabriel Frutuozo Cruz 
Administração 129329 2022 Caio Lucas da Silva Pereira 
Administração 99317 2016 Camilla do Carmo Reded 
Administração 125727 2021 Caroline Vitória Almeida Caruzo 
Administração 116157 2019 Caroliny Alves 
Administração 106924 2018 Cesar Augusto Ferreira dos Santos Azevedo 
Administração 99251 2021 Daniel Antonio Costa Capellazzi 
Administração 110250 2021 Daniela Yumi Nagahama 
Administração 115459 2019 Diogo Antonio Rodella 
Administração 125702 2021 Eduardo Felipe Dubena 
Administração 117262 2020 Eloísa Santos Moratto 
Administração 126291 2021 Emilly Azevedo Benedetti 

http://www.daa.uem.br,


 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Administração 130433 2022 Emily Sabrina Lemes Azevedo 
Administração 131033 2022 Enzo Lucas Patrone 
Administração 124268 2021 Erineia Justino de Souza Santos 
Administração 131021 2022 Eríca Barros dos Santos 
Administração 131030 2022 Evelyn Oliveira Perboni 
Administração 107153 2018 Fabio Hideki Okochi 
Administração 129055 2022 Felipe Ferreira Xavier 
Administração 117028 2020 Felipe Jun Maeda Silva 
Administração 108275 2018 Gabriel Mitihiro Kojima 
Administração 113563 2021 Gabriel Prieto de Oliveira Murta 
Administração 126300 2021 Geovana da Costa Andrade 
Administração 124900 2021 Giovani Leite Dias Pereira 
Administração 119013 2020 Giovanna Xavier Martins 
Administração 131055 2022 Guilherme Augusto Trevisan Caldeira 
Administração 114374 2019 Guilherme Prates Batista 
Administração 130510 2022 Gustavo Alecio Ueda Boiani 
Administração 107154 2021 Gustavo Henrique Mantovani Pinheiro 
Administração 129250 2022 Gustavo Pereira Tobias 
Administração 124002 2021 Gustavo Rodrigues 
Administração 119696 2020 Isabela Lea de Oliveira 
Administração 123513 2021 Isabela Oliveira da Silva 
Administração 100086 2016 Jeferson Marangoni Filho 
Administração 115505 2019 Jhonatan Guimaraes dos Santos 
Administração 126317 2021 João Douglas da Silva 
Administração 130312 2022 João Luis Vieira Gasparello 
Administração 109987 2020 João Matheus Rodrigues de Campos 
Administração 110773 2018 João Mattheus Calegari Volpato 
Administração 99353 2019 João Pedro Valdivieso Serafim e Silva 
Administração 108411 2018 José Renato da Silva Santos 
Administração 118611 2020 Kaio Yamamoto 
Administração 130530 2022 Laila Amena Said 
Administração 101438 2016 Laís Andressa Leal 
Administração 119165 2020 Leonardo Scatambulo Parandiuc Rodrigues 
Administração 124068 2021 Lina Mariana Magalhães Rachid 
Administração 94735 2020 Lucas Ernani Moreira Germani 
Administração 103234 2017 Lucas José Teodoro 
Administração 114289 2019 Lucas Navarro Queiroz 
Administração 82796 2018 Marcela Galassi Alves 
Administração 109498 2018 Marco Antônio Martins de Oliveira 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Administração 115877 2019 Marcos Vinicius Ciccotti Peixoto 
Administração 128745 2022 Maria Eduarda Randolfo Brandão 
Administração 131058 2022 Mariana Augusta Franzin 
Administração 119306 2020 Mariana Caroline Andrade Pereira 
Administração 99492 2019 Marlon da Cruz Freitas 
Administração 131032 2022 Mateus Cassio Bueno Carvalho 
Administração 107416 2020 Mateus de Camargo Pagani 
Administração 101422 2016 Matheus Ernegas Braga 
Administração 103044 2017 Matheus Henrique Clein Consoni 
Administração 128678 2022 Melissa Carniel Quaglio 
Administração 131041 2022 Moacyr de Souza Coutinho 
Administração 125682 2021 Murilo Costa Evangelista 
Administração 117361 2020 Nadine Helmer Fancelli Grandi Depieri 
Administração 131040 2022 Natalia Machado da Silva Cremonez 
Administração 129891 2022 Nathália Letícia Moraes Boff 
Administração 126286 2021 Nixon Nogueira Gomide 
Administração 131031 2022 Osvaldo Mazoni 
Administração 124391 2021 Otávio Martinez Faccin 
Administração 116987 2020 Paola Franzoni Fernandes 
Administração 104995 2017 Paulo Victor Dena Cemensati 
Administração 85369 2013 Ramiro Mazzin Dias 
Administração 77963 2018 Rogério Aparecido Brito 
Administração 119686 2020 Stella Palhari Costa 
Administração 130050 2022 Thiago Storto Sinhoreli 
Administração 106195 2017 Vinicius Henrique Piovesan 
Administração 108404 2018 Vinicius Mateus Silva Santos 
Administração 115573 2019 Vinicius Omoto Nakanishi 
Administração 114380 2019 Vinícius Cascone Vieira Nascimento 
Administração 125684 2021 Vitor Augusto Mukai 
Administração 129209 2022 Vitor Ramalho Ramires 
Administração 130360 2022 Vítor Maximo Durante 
Administração Pública - EaD 108052 2018 Adriana Silva Melo 
Administração Pública - EaD 123227 2021 Alex Ribeiro Ananias 
Administração Pública - EaD 82916 2019 Amanda de Sousa Henriques 
Administração Pública - EaD 123338 2021 Ana Carolina Marques Pinheiro 
Administração Pública - EaD 111198 2018 Ana Cristiane Pereira dos Santos 
Administração Pública - EaD 123058 2021 Ana Maria Araujo dos Santos 
Administração Pública - EaD 123202 2021 Andressa Freitas Estevam Barbosa 
Administração Pública - EaD 123344 2021 Antonio Luiz Cavalcante 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Administração Pública - EaD 108888 2018 Bárbara Camila Cecote Rosa 
Administração Pública - EaD 82360 2018 David Teodoro Ohashi Lopes 
Administração Pública - EaD 41430 2018 Élen Pereira da Silva Arruda 
Administração Pública - EaD 127933 2021 Fabio Oliveira Silva 
Administração Pública - EaD 56360 2019 Felipe Mellini Habermann 
Administração Pública - EaD 107887 2018 Fernando Henrique Faria Ramos 
Administração Pública - EaD 123349 2021 Flávio Rodrigues 
Administração Pública - EaD 53676 2021 Gabriella Caroline Albarazini da Silva 
Administração Pública - EaD 125566 2021 Geanne Pinto Feitosa 
Administração Pública - EaD 123229 2021 Glacy Aparecida Gonçalves de Abreu Fernandes 
Administração Pública - EaD 108190 2018 Jaqueline Magalhães Gomes da Silva 
Administração Pública - EaD 108674 2018 Jaquiline Rodrigues Fortes 
Administração Pública - EaD 123138 2021 Joice Camila Florencio dos Reis 
Administração Pública - EaD 125273 2021 Jonas Leal de Lima 
Administração Pública - EaD 125820 2021 Juarez dos Santos Carvalho 
Administração Pública - EaD 127932 2021 Meire Alvarasini de Araújo 
Administração Pública - EaD 108989 2018 Monica Cristina dos Santos Brene 
Administração Pública - EaD 108641 2018 Monica de Almeida Pestana 
Administração Pública - EaD 123110 2021 Nátally Wany Brandão Freire 
Administração Pública - EaD 123434 2021 ROSANGELA MACEDO RODRIGUES 
Administração Pública - EaD 93140 2019 Rubiany de Souza Thomaz 
Administração Pública - EaD 108723 2018 Tatiana Tonsic Demasi 
Administração Pública - EaD 108707 2018 Thiago Emanoel Godinho 
Administração Pública - EaD 123122 2021 Valdineia dos Santos 
Administração Pública - EaD 69702 2021 Vinícius Tijolin Barros 
Administração Pública - EaD 123301 2021 Wagner Ostapechem Moreira 
Administração Pública - EaD 108922 2018 Wander Gomes da Silva 
Agronomia                      127584 2021 Alisson Kazuhiro Fujii 
Agronomia                      131463 2022 Cauã Victor dos Santos Amorim 
Agronomia                      104253 2017 Gabriela Pedrini Favero 
Agronomia                      129789 2022 Isadora Gonçalves Raniel 
Agronomia                      124163 2021 João Pedro Marcusso 
Agronomia                      129798 2022 João Vitor Gonçalves Blanco 
Agronomia                      131466 2022 Luana Nardino Huschiberg Mauricio 
Agronomia                      125845 2021 Matheus Cabral Arcanjo Dea 
Agronomia                      129666 2022 Ozíris Schafranski Silva 
Agronomia                      128365 2022 Pedro Henrique Pavan 
Agronomia                      113390 2019 Raul José Roesler 
Agronomia                      123981 2021 Rodrigo Augusto Junqueira 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Agronomia                      123557 2021 Simone Soares Garcia 
Agronomia                      99962 2016 Vinícius Longen Ribeiro 
Agronomia (CAU)                131931 2022 Alann Evangelista dos Santos 
Agronomia (CAU)                105706 2017 Andre Vedovoto Leal 
Agronomia (CAU)                109026 2018 Cesar Augusto Mauloni Tavares 
Agronomia (CAU)                113591 2019 Hugo Felipe Alves Pereira 
Agronomia (CAU)                117146 2020 Iuri Antonio Da Silva Moro 
Agronomia (CAU)                113594 2019 Luiz Eduardo Bettini Costa 
Agronomia (CAU)                105703 2017 Marcos Vinicius Simões Magalhães 
Agronomia (CAU)                131929 2022 Matheus Escalvence Silva 
Agronomia (CAU)                128486 2022 Paulo Ricardo Guimarães Carloti 
Agronomia (CAU)                131928 2022 Pedro Henrique Lopes Palú 
Arquitetura e Urbanismo        125523 2021 Anna Clara Peron Bortoluzzi 
Arquitetura e Urbanismo        115081 2019 Beatriz Braglia Michelan 
Arquitetura e Urbanismo        108368 2018 Gustavo Almeida 
Arquitetura e Urbanismo        99695 2017 Lucas Friedrich Martins Gil 
Arquitetura e Urbanismo        129697 2022 Luigi Leite Valencio 
Arquitetura e Urbanismo        131775 2022 Mateus Gabriel Matos 
Artes Cênicas 122425 2020 Alefer de Oliveira Góis Bastos 
Artes Cênicas 132414 2022 Amanda Biasotto 
Artes Cênicas 130465 2022 Andressa Kava Silva 
Artes Cênicas 112964 2019 Beatriz dos Reis Pimenta 
Artes Cênicas 99328 2016 Erick William Costa Domingos 
Artes Cênicas 122806 2020 Fernanda Morassutti Perugine 
Artes Cênicas 117810 2020 Isadora Mateus de Souza 
Artes Cênicas 129299 2022 Jonathan Rafael Medeiros 
Artes Cênicas 112945 2019 Kayla Beatriz Bahu de Moura 
Artes Cênicas 106073 2017 Emma Moscardini 
Artes Cênicas 128330 2022 Maite Paton Barroso 
Artes Cênicas 128364 2022 Pedro Otoni Russo 
Artes Cênicas 117386 2020 Wellington Gabriel Barboza de Oliveira 
Artes Visuais                  124868 2021 Amanda Beatriz Vatrim Muniz 
Artes Visuais                  107855 2018 Ana Luiza Yonegura 
Artes Visuais                  130376 2022 Camile Cordeiro Mudrei 
Artes Visuais                  85723 2018 Evair José dos Santos 
Artes Visuais                  129315 2022 Felipe Gabriel Felisberto Silva 
Artes Visuais                  132428 2022 Gabriel Cardoso do Nascimento 
Artes Visuais                  129501 2022 Guilherme Gustavo de Souza Toledo Lago 
Artes Visuais                  118435 2020 Jefferson Alves Júnior 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Artes Visuais                  113808 2019 José Gonçalves Prestes Neto 
Artes Visuais                  129846 2022 Karen Sayuri Sumida Yamaguchi 
Artes Visuais                  129923 2022 Laysla Melany Tavares 
Artes Visuais                  126859 2021 Lucas Neves Palma 
Artes Visuais                  124997 2021 Paulo Sérgio Douglas Boava Souza 
Artes Visuais                  113811 2019 Rivaldo Breno Gentil Bitencourt 
Artes Visuais                  107288 2018 Rubens Vinícius Fulber 
Biomedicina                    110713 2018 Carolina Pinheiro Ederli 
Biomedicina                    129960 2022 Enzo Yuji Ono 
Biomedicina                    102477 2017 Maria Eduarda Gomes Dada 
Bioquímica                     132314 2022 Adriana Martins Viana 
Bioquímica                     107400 2018 Amanda Cristina Cussioli 
Bioquímica                     114951 2019 Ana Helena da Silva 
Bioquímica                     122358 2020 Camila Maia Makiyama 
Bioquímica                     123722 2021 João Paulo Castão Calaçara 
Bioquímica                     129438 2022 Lorenzo Alves Marini 
Bioquímica                     126825 2021 Sabrina Serrano Valensola 
Biotecnologia                  129731 2022 Carlos Yan da Silva 
Biotecnologia                  114991 2019 Fernanda dos Santos Garcia 
Biotecnologia                  76868 2021 Flávia Franco Veiga 
Biotecnologia                  44422 2019 Gisele Daiane Pinha 
Biotecnologia                  44459 2018 Guilherme Britto Garcia 
Biotecnologia                  129099 2022 Isabela Gomes Luppi 
Biotecnologia                  123958 2021 Lucas Eduardo da Silva Grosso 
Biotecnologia                  116848 2020 Ludmilla Silva Freitas 
Biotecnologia                  130292 2022 Sandro Yoshio Matsumoto 
Ciência da Computação 114615 2021 Enzo Turibio Ferrarini 
Ciência da Computação 108629 2018 Gabriel Francisco Franco Arévalos 
Ciência da Computação 115804 2019 João Victor Alonso de Paula Sperandio 
Ciência da Computação 100960 2016 Luan Tomitão Corsi 
Ciência da Computação 111621 2020 Luís Henrique Vargas Santos 
Ciência da Computação 128550 2022 Paulo Antonio Osipov 
Ciência da Computação 109894 2018 Rafael Andrade Costa Arraes 
Ciência da Computação 130461 2022 Thiago Inacio Rezende 
Ciência da Computação 95387 2015 William Kenji Takahara Sakata 
Ciências Biológicas 116501 2019 Ana Kowalczuk Sutil de Oliveira 
Ciências Biológicas 125439 2021 Andressa Caroline Vieira 
Ciências Biológicas 122637 2020 Andressa Costa de Moraes 
Ciências Biológicas 102217 2017 Bruno Peterson de Sousa Ramos 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Ciências Biológicas 122913 2022 Davi Alves da Silva 
Ciências Biológicas 119925 2020 Douglas Guedes Oliveira 
Ciências Biológicas 108421 2018 Guilherme Straliote Gonçalves de Oliveira 
Ciências Biológicas 122712 2020 Isabela Codea Miranda 
Ciências Biológicas 126451 2021 Kaue Bonzanini Romão 
Ciências Biológicas 130160 2022 Mariana Luciano Cazon 
Ciências Biológicas 104077 2017 Monique Suellen da Silva Marcon 
Ciências Biológicas 130080 2022 Natália de Jesus Fortes 
Ciências Biológicas 126443 2021 Stephani Jussani Santos 
Ciências Biológicas 131326 2022 Vitor Emanuel Dantas da Silva 
Ciências Biológicas 129150 2022 Vitor Hugo Strada 
Ciências Biológicas 126444 2021 Vitor Kenji Moraes Watanabe 
Ciências Biológicas 100812 2016 Wellington Cota Zambini 
Ciências Biológicas - EaD 127882 2021 Ana Lúcia Abud Mendes 
Ciências Biológicas - EaD 127923 2021 Caroline Barbosa Lima 
Ciências Biológicas - EaD 127879 2021 Claudia de Jesus Gilio Paisca  
Ciências Biológicas - EaD 127865 2021 Cláudio Gomes da Silva Júnior Pedroso 
Ciências Biológicas - EaD 127888 2021 DANIEL QUIRINO DA SILVA 
Ciências Biológicas - EaD 127915 2021 DJÉSSICA TATIANE RASPE 
Ciências Biológicas - EaD 44055 2021 Douglas Lopes de Almeida 
Ciências Biológicas - EaD 125289 2021 Francisco Bruno Monte Gomes 
Ciências Biológicas - EaD 123311 2021 Gean Carlos de Lima Conceicao 
Ciências Biológicas - EaD 127880 2021 GEISA ALICE QUALIOTTO DE LIMA 
Ciências Biológicas - EaD 127921 2021 ISABELA LUCCA MEIRA 
Ciências Biológicas - EaD 127903 2021 IVONE APARECIDA EDUARDO 
Ciências Biológicas - EaD 125547 2021 Jessica de Oliveira Santana 
Ciências Biológicas - EaD 123210 2021 Leila Aparecida de Oliveira de Souza 
Ciências Biológicas - EaD 127914 2021 NEURIDES DE OLIVEIRA MARTINS 
Ciências Biológicas - EaD 108291 2018 Rafael Travello Pereira 
Ciências Biológicas - EaD 111163 2018 Sandy dos Reis Rodrigues 
Ciências Biológicas - EaD 108765 2018 Sarah Melissa Sacciotti Klein 
Ciências Biológicas - EaD 127874 2021 Taísa da Silva Nalin 
Ciências Biológicas - EaD 127908 2021 THIEELLEN ADRIADNE NADAL 
Ciências Biológicas - EaD 123053 2021 Wellington Roberto da Silva Marques 
Ciências Contábeis 104283 2021 Ademar Antonio Sawczenko 
Ciências Contábeis 111665 2019 Afonso Zucoli Santos 
Ciências Contábeis 118242 2020 Akemi Mossioli Hanaya 
Ciências Contábeis 103726 2017 Andressa da Silva Chagas 
Ciências Contábeis 118626 2020 Augusto Malezan Tomé 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Ciências Contábeis 131243 2022 Bruna da Silva Sonego 
Ciências Contábeis 99477 2016 Byanca Marciano de Melo 
Ciências Contábeis 92989 2019 Daniel Finkler de Almeida 
Ciências Contábeis 111601 2019 Ester Ariadne Dias 
Ciências Contábeis 119835 2020 Gustavo Zago Gabriel 
Ciências Contábeis 108348 2018 Henrique Martelli Barbosa 
Ciências Contábeis 108430 2018 Italo Sampaio Jeronimo 
Ciências Contábeis 124021 2021 Ícaro Santos da Silva 
Ciências Contábeis 130299 2022 Jenifer Fernanda Floriano Gomes 
Ciências Contábeis 99628 2021 Jonathan Fernandes e Silva 
Ciências Contábeis 122593 2020 Kleber Henrique dos Santos 
Ciências Contábeis 91028 2017 Larissa de Justi Garcia 
Ciências Contábeis 107566 2018 Lucas Matheus Campos Alvarenga 
Ciências Contábeis 118720 2020 Lucas Souza da Silva 
Ciências Contábeis 115316 2019 Luiz Fernando Serrano Reis 
Ciências Contábeis 124517 2021 Maria Izabel dos Santos Aguera 
Ciências Contábeis 98426 2016 Mikaely Keity Cassucce Gomes 
Ciências Contábeis 129102 2022 Naheda Rodrigues Gobbi 
Ciências Contábeis 131247 2022 Nob Mardochee Valcin 
Ciências Contábeis 116097 2019 Paulo Ricardo Avilla Oliveira 
Ciências Contábeis 107854 2018 Pedro Schadeck Sampaio 
Ciências Contábeis 131239 2022 Rafael Xavier Lopes de Mendonça 
Ciências Contábeis 111565 2019 Raphael Braga da Silva 
Ciências Contábeis 78118 2012 Rodolfo Luis Gabriel 
Ciências Contábeis 103225 2019 Taynara Fernanda Fabiani 
Ciências Contábeis 116940 2020 Victor Hugo Morato Pozzobom 
Ciências Contábeis 129971 2022 Wagner Alves Waki Junior 
Ciências Contábeis (CRC) 111382 2019 Alessandra da Silva Santos 
Ciências Contábeis (CRC) 117437 2020 Alex William da Silva 
Ciências Contábeis (CRC) 116136 2019 Amanda Priscila Dias Meira 
Ciências Contábeis (CRC) 109849 2018 Andressa Biodere Barbosa 
Ciências Contábeis (CRC) 129854 2022 Antonio Marcos Fagotti 
Ciências Contábeis (CRC) 100362 2016 Bruna Aparecida do Santos 
Ciências Contábeis (CRC) 129425 2022 Caique Kimura de Lima 
Ciências Contábeis (CRC) 126909 2021 Hugo Roberto Xavier Silva Júnior 
Ciências Contábeis (CRC) 124704 2021 Jean da Silva Pelegrino 
Ciências Contábeis (CRC) 99036 2016 Jennyfer Cheron de Souza 
Ciências Contábeis (CRC) 126900 2021 João Paulo Aparecido Santiago 
Ciências Contábeis (CRC) 106794 2018 Júlia Gonzaga Silva 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Ciências Contábeis (CRC) 90859 2022 Luiz Henrique Romero 
Ciências Contábeis (CRC) 107298 2018 Marcela de Camargo Furlan 
Ciências Contábeis (CRC) 36182 2018 Mislaine Rodrigues da Silva 
Ciências Contábeis (CRC) 111388 2019 Thainá da Rocha Rodrigues 
Ciências Contábeis (CRC) 88071 2020 Thais Aparecida da Silva 
Ciências Econômicas 130031 2022 Abraão Cesar Rodrigues Lodi 
Ciências Econômicas 85160 2019 Aline da Silva Nascimento 
Ciências Econômicas 130564 2022 Bruno Pereira Guimaraes 
Ciências Econômicas 130569 2022 Bruno Vinicius Martins 
Ciências Econômicas 119914 2022 Carolina Franca Borges de Oliveira 
Ciências Econômicas 115838 2019 Christian Cerqueira Pelizer 
Ciências Econômicas 104453 2017 Christian Tsuguio Hirata 
Ciências Econômicas 115420 2019 Dhieison Magalhães da Silva 
Ciências Econômicas 124848 2021 Douglas Rosa Vieira 
Ciências Econômicas 128448 2022 Eloise Munhoz Ortega 
Ciências Econômicas 124109 2021 Enzo Feitosa Xavier 
Ciências Econômicas 119410 2020 Felipe Albuquerque da Silva 
Ciências Econômicas 130565 2022 Fernanda Cajueiro Pereira 
Ciências Econômicas 98475 2016 Fernanda Rena Cascone 
Ciências Econômicas 46832 2016 Franklyn Galindo Nascimento 
Ciências Econômicas 98377 2021 Gabriel Lucas da Silva 
Ciências Econômicas 119411 2020 Gabriel Romanini Thome da Silva 
Ciências Econômicas 129888 2022 Giovana Antoniassi da Silva 
Ciências Econômicas 125937 2021 Giovana Loureço Martins 
Ciências Econômicas 122922 2020 Gleison Aparecido Feitosa da Silva 
Ciências Econômicas 119402 2020 Guilherme Albuquerque Rubira 
Ciências Econômicas 130539 2022 Hamilton Carvalho Neto 
Ciências Econômicas 118142 2020 Isabella Cardoso Tobar 
Ciências Econômicas 124674 2021 João Pedro Rabassi de Carvalho 
Ciências Econômicas 100000 2016 João Victor Luna 
Ciências Econômicas 108931 2018 João Vitor Marangoni 
Ciências Econômicas 115580 2019 João Vitor Zanin Garcia 
Ciências Econômicas 118851 2020 Keila Raiany Pereira de Almeida 
Ciências Econômicas 119395 2020 Leonardo Guilherme Lopes Silva 
Ciências Econômicas 109196 2018 Leonardo Zilson Vieira Dias 
Ciências Econômicas 119373 2020 Lucas Cadedo Trentin 
Ciências Econômicas 125914 2021 Lucas de Almeida e Silva 
Ciências Econômicas 130532 2022 Lucas José Borges 
Ciências Econômicas 123640 2021 Luiz Felipe Zupiroli Constantino 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Ciências Econômicas 109209 2018 Magda Rogowski Pereira 
Ciências Econômicas 88590 2018 Marlon Garcia Santos 
Ciências Econômicas 99730 2016 Matheus Henrique Fernandes da Silva 
Ciências Econômicas 116389 2019 Matheus Henrique Pereira da Silva 
Ciências Econômicas 98282 2019 Matheus Jorge Simões de Mello 
Ciências Econômicas 108178 2021 Matheus Lopes da Silva 
Ciências Econômicas 129332 2022 Matheus Pinto da Silva 
Ciências Econômicas 122805 2020 Melquisedeque Lael Tereza 
Ciências Econômicas 113972 2019 Paulo Arthur Hilario 
Ciências Econômicas 124917 2021 Pedro Augusto Silva Giomo 
Ciências Econômicas 130545 2022 Rafael Leandro Faganello da Silva 
Ciências Econômicas 113999 2019 Tales Cavalheiro Silvestri 
Ciências Econômicas 99535 2018 Thiago André Bartieri de Souza 
Ciências Econômicas 113902 2019 Thiago Furegatte Mezzotero 
Ciências Econômicas 129779 2022 Thiago Mullon 
Ciências Econômicas 99022 2018 Tiago Gonçalves de Souza 
Ciências Econômicas 116597 2019 Vitor Samuel Ferreira da Costa 
Ciências Econômicas 114005 2019 Vitória Carolina dos Reis Pasternak 
Ciências Econômicas 119429 2020 Wanderléia Paulino Gonçalves Pereira 
Ciências Econômicas 113904 2019 Willian Jose Gerei 
Ciências Sociais 120188 2020 Amanda Silva Candido 
Ciências Sociais 122762 2020 Ana Lilla Yunis Sarpi 
Ciências Sociais 131611 2022 Brenda Elisa Rosa 
Ciências Sociais 115542 2019 Brenda Larissa Silva Duarte 
Ciências Sociais 125492 2021 Izadora Egg Corradini 
Ciências Sociais 110000 2018 Laura Nascimento Parisoto 
Ciências Sociais 120191 2020 Luana Pato Teixeira de Brito 
Ciências Sociais 112808 2019 Lucas Gabriel Bueno da Silva 
Ciências Sociais 120178 2020 Maria Julia Lima Vieira Santana de Farias 
Ciências Sociais 110004 2022 Matheus dos Santos de Oliveira 
Ciências Sociais 131610 2022 Silmara Christyna Gomes Branco 
Ciências Sociais 47909 2020 Vanessa Matos Rodrigues 
Ciências Sociais 131600 2022 Victor Hugo Suliano Ramalho 
Ciências Sociais 119127 2020 Vitória Gabrielly Laguilo Pereira 
Comunicação e Multimeios  115784 2019 Isabelle Teixeira 
Comunicação e Multimeios  108854 2019 João Pedro dos Santos Saad 
Design                         131853 2022 Diogo Felipe Silva Coutinho 
Design                         130496 2022 Felipe Nath 
Design                         131854 2022 Gabriel Angelo Pagliaci 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Design                         45681 2015 Gabriel de Senna Sebriam 
Design                         129835 2022 Lorena Gobara Falci 
Design                         113565 2019 Lucas Prado Gomes 
Design                         123676 2021 Mariana Gabriela Santos Reis 
Design                         131849 2022 Vander Luís Mesquita dos Santos 
Direito                        130585 2022 Amine Martins Yunes Said 
Direito                        128236 2022 Ana Claudia Pedroso 
Direito                        130382 2022 Bianca Hadaya Cazarin de Souza 
Direito                        104050 2017 Caio Marques Seguraço 
Direito                        117528 2020 Carlos Eduardo Olimpio 
Direito                        67782 2022 Ciro de Andrade Neto 
Direito                        112162 2019 Daniel Filipe Coelho Mandarino 
Direito                        123572 2021 Denise Ribeiro Freitas 
Direito                        122727 2020 Erivelto Cabral 
Direito                        111348 2019 Fábio Marcelino da Silva 
Direito                        125955 2021 Felipe Fornaroli Gonzalez 
Direito                        128772 2022 Júlia Bez 
Direito                        124747 2021 Laide da Silva Abade 
Direito                        95149 2015 Lucas Mateus Galli Silva 
Direito                        123853 2022 Luiz Fernando Soares Gonçalves 
Direito                        128263 2022 Manuella Fornaziero Marques 
Direito                        123934 2021 Marcela Luana Tacari Porfirio 
Direito                        129832 2022 Maria Eduarda Duarte Soares da Costa 
Direito                        129811 2022 Mariana Carvalho Buzzio 
Direito                        117617 2020 Vinicius Eidy Okuda 
Educação Física 125365 2021 Ary Maia Sepulveda 
Educação Física 119798 2020 Brenda Caroline dos Santos 
Educação Física 103683 2020 Bruno Shuichi Siratsute 
Educação Física 113181 2019 Caio Vinícius Marques Pereira 
Educação Física 116162 2022 Camila Campos Santiago 
Educação Física 129007 2022 Carlos Daniel Guiraldelli de Lima 
Educação Física 103954 2017 Felipe Diego Mesquita 
Educação Física 105104 2017 Gabriel Dias Nunes 
Educação Física 98301 2016 Gabriel Henrique Farias Costa 
Educação Física 129952 2022 Gabriel Rubim Laver 
Educação Física 131174 2022 Gabriell Henrique Pereira Oliveira 
Educação Física 109589 2018 Guilherme dos Santos Motta 
Educação Física 131168 2022 Henrique Amaral de Lima Bernardinelli 
Educação Física 131179 2022 Jessica Lopes Araújo 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Educação Física 113184 2019 Joao Gabriel Silva Ferro 
Educação Física 52854 2016 João André Risso Pinheiro 
Educação Física 131186 2022 João Victor Martins de Souza 
Educação Física 115634 2019 José Gustavo da Silva Barreto 
Educação Física 113288 2019 Kaio Augusto da Silva Rheio 
Educação Física 130027 2022 Kauany Victoria Pereira de Souza 
Educação Física 125920 2021 Leonardo Previato Souza 
Educação Física 109602 2018 Lucas Faustino de Oliveira Lemes 
Educação Física 117798 2020 Lucas Gabriel Barion 
Educação Física 119807 2020 Luiz Felipe Cupka da Costa 
Educação Física 108266 2022 Mariana Obino 
Educação Física 101185 2019 Natalia Carolina Priori Bianchi 
Educação Física 131217 2022 Paula Silva de Moraes 
Educação Física 113202 2019 Rauane Souza da Silva 
Educação Física 129828 2022 Resiel Pinheiro Cristaldo 
Educação Física 128546 2022 Samuel Freitas Castro Ferreira 
Educação Física 81757 2017 Seiji Matheus Tina de Lima 
Educação Física 105118 2017 Stefany Cariane da Silva 
Educação Física 126366 2021 Valdir José Gali 
Educação Física 100187 2016 Vitor Yuuki Gondo Kawano 
Educação Física 122591 2020 William Jhones dos Santos 
Educação Física (CRV) 132154 2022 Eduarda Gabriele Pereira Oliveira 
Educação Física (CRV) 117156 2020 Igor Oliveira Leão da Silva 
Educação Física (CRV) 118913 2020 Joaquim Carlos Saldeira Junior 
Educação Física (CRV) 132155 2022 Marcelo Almeida de Oliveira 
Educação Física (CRV) 118479 2020 Marcos Antonio Custódio 
Enfermagem                     120155 2020 Gabrieli Guimarães Siqueiras 
Enfermagem                     125002 2021 Giovanna Campanerut Pinto 
Enfermagem                     125227 2021 Ivanete Alves dos Santos Braz Pinto 
Enfermagem                     129471 2022 Maria Eduarda Vieira Saraiva 
Enfermagem                     105466 2017 Maria Marta Adami Balduino 
Enfermagem                     109963 2018 Rafaella Patrícia dos Santos 
Engenharia Agrícola (CAR)       101499 2018 Adrieli Errero Nogueira 
Engenharia Agrícola (CAR)       128480 2022 Eliane Ricci Alves 
Engenharia Agrícola (CAR)       129628 2022 Mario Felipe de Bitencourt de Araujo 
Engenharia Agrícola (CAR)       128151 2022 Pedro Ivo Vilarins Reboucas Morais 
Engenharia Agrícola (CAR)       129740 2022 Pedro Vinicius Omodei Pacheco 
Engenharia Ambiental (CAU)       104224 2017 João Gabriel Silva Azevedo 
Engenharia Ambiental (CAU)    128482 2022 Nathany Carolyne Santos Zaguini 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Engenharia Ambiental (CAU)    116942 2020 Victor Yuji Iwasse 
Engenharia Civil               119756 2020 Beatriz Martins dos Santos 
Engenharia Civil               100295 2016 Bruno Franco Borges Migotto 
Engenharia Civil               119734 2020 Edson Herrero Signorini Junior 
Engenharia Civil               130066 2022 Emanuel de Mello Ribeiro 
Engenharia Civil               125048 2021 Guilherme Henrique da Silva 
Engenharia Civil               119737 2020 Gustavo de Paula 
Engenharia Civil               111547 2019 Ivan Henryque Nobre Fuentes 
Engenharia Civil               111554 2019 José Sérgio Valarini Neto 
Engenharia Civil               128363 2022 Leticia Oliveira Pereira de Souza 
Engenharia Civil               124813 2021 Luidy de Oliveira Moraes 
Engenharia Civil               100304 2016 Mateus Peternelli 
Engenharia Civil               100292 2016 Nicholas Hideki Ito 
Engenharia Civil               131086 2022 Roberto Junior Brescancin da Silva 
Engenharia Civil               111545 2019 Sabrina Corrêa Leite 
Engenharia Civil               126325 2021 Thiago Kazuki Inomata 
Engenharia Civil               131077 2022 Victor Henrique Gigliolli Bondan 
Engenharia Civil               119742 2020 Yuglas Garcia da Silva 
Engenharia Civil (CAU) 132440 2022 Alan Moreira Lima 
Engenharia Civil (CAU) 132438 2022 Debora de Castro Praia 
Engenharia Civil (CAU) 128216 2022 Gabriel Henrique Dalsico Marroco 
Engenharia Civil (CAU) 132447 2022 Gleisse Kely de Lima Tonelli 
Engenharia Civil (CAU) 110550 2018 Guilherme Neves Balan 
Engenharia Civil (CAU) 127392 2021 Gustavo Rychard Garbelotto Alves 
Engenharia Civil (CAU) 132451 2022 Heloisa dos Santos Sugigan 
Engenharia Civil (CAU) 127393 2021 João Vítor Fogaça Caldeirão 
Engenharia Civil (CAU) 122675 2020 Letícia da Silva Rios 
Engenharia Civil (CAU) 129345 2022 Mayza Vitoria Kondratoski 
Engenharia Civil (CAU) 132439 2022 Paulo Roberto de Araújo Maciel 
Engenharia Civil (CAU) 122658 2020 Rafael de Freitas Rodrigues 
Engenharia Civil (CAU) 122616 2020 Vinicius Fante Bertocchi 
Engenharia Civil (CAU) 132448 2022 Vitória de Souza Escorcio 
Engenharia de Alimentos        110047 2018 Amanda Palmeira Ataliba 
Engenharia de Alimentos        126664 2021 Ana Gabriela Gava 
Engenharia de Alimentos        131667 2022 Eloísa Amanda Fernandes 
Engenharia de Alimentos        115595 2019 Felipe Trevisan 
Engenharia de Alimentos        126674 2021 Gabriel de Pontes Mantovan 
Engenharia de Alimentos        118539 2020 Gabriel Martins Teixeira 
Engenharia de Alimentos        115745 2019 Guilherme Mamede da Costa 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Engenharia de Alimentos        126668 2021 Keitiely Pereira Freitas Pedroga 
Engenharia de Alimentos        131677 2022 Lorena Paula Cationi 
Engenharia de Alimentos        119003 2020 Maria Eduarda Barbosa Cabral 
Engenharia de Alimentos        88517 2014 Richard Marllon Silva 
Engenharia de Alimentos        126671 2021 Thais Fascina Silva 
Engenharia de Alimentos (CAU) 108783 2018 Amanda Mariano Vessoni 
Engenharia de Alimentos (CAU)  128506 2022 Camila Hidalgo Rodolfo 
Engenharia de Alimentos (CAU)  117861 2020 Eduarda Lehr 
Engenharia de Alimentos (CAU)  132372 2022 Fernanda de Brito Fuck 
Engenharia de Alimentos (CAU)  132369 2022 Giovana Maíse Penasso Faquinelli 
Engenharia de Alimentos (CAU)  113693 2020 Jainou Vitorino Pereira Neto 
Engenharia de Alimentos (CAU)   112064 2019 Maria Eduarda Fagundes Ferreira 
Engenharia de Alimentos (CAU)  128266 2022 Maria Eduarda Pacola da Silva 
Engenharia de Produção 131746 2022 Alan Cordeiro de Andrade 
Engenharia de Produção 96622 2015 Amanda Ferreira Rodrigues Rosa 
Engenharia de Produção 103461 2017 Arthur Nery Machado 
Engenharia de Produção 131768 2022 Bruno Filipe Masson Beppu 
Engenharia de Produção 131699 2022 Bruno Piva 
Engenharia de Produção 118575 2020 Eduardo Rodrigues Menezes Oliveira 
Engenharia de Produção 99712 2016 Eduardo Toshio Kaneko 
Engenharia de Produção 126692 2021 Felipe Delapria Dias dos Santos 
Engenharia de Produção 111881 2022 Felipe Martins Veiga Teixeira 
Engenharia de Produção 124703 2021 Gabriel Alexandre Marassi Sitta 
Engenharia de Produção 129830 2022 Gabriel Portolan 
Engenharia de Produção 98296 2016 Germano Silva Marino 
Engenharia de Produção 126703 2021 Gustavo Rodrigues Ruzzene 
Engenharia de Produção 131745 2022 Helio Ferreira Martins 
Engenharia de Produção 131697 2022 Hugo Vinicius da Trindade Soares 
Engenharia de Produção 116520 2019 Igor Kenzo Serizava Sonoda 
Engenharia de Produção 126706 2021 Isabella Campos de Oliveira 
Engenharia de Produção 126691 2021 Jaqueline de Andrade Seidemann 
Engenharia de Produção 126737 2021 João Marcos de Carvalho de Oliveira 
Engenharia de Produção 124455 2021 João Pedro da Silva Porfírio 
Engenharia de Produção 131748 2022 Karine Alissa da Silva 
Engenharia de Produção 126705 2021 Leonardo Antonio de Carvalho Hauser 
Engenharia de Produção 124529 2021 Leonardo José Moraes Dezani 
Engenharia de Produção 100669 2020 Leonardo Tomoike 
Engenharia de Produção 131751 2022 Lucas da Cunha Dourado 
Engenharia de Produção 107471 2018 Lucas Gerke Martins 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Engenharia de Produção 114611 2019 Lucas Rosada Baiochi 
Engenharia de Produção 131710 2022 Luis Eduardo Altino de Jesus 
Engenharia de Produção 131743 2022 Marcia do Socorro Furtado Lopes 
Engenharia de Produção 70573 2016 Marcus Vinícius da Silva Bevilaqua 
Engenharia de Produção 126723 2021 Maria Eduarda Freitas Steimacher 
Engenharia de Produção 131700 2022 Matheus Aparecido 
Engenharia de Produção 114695 2019 Matheus Sadoski de Oliveira 
Engenharia de Produção 131706 2022 Nathalia Silva da Cruz 
Engenharia de Produção 131749 2022 Paulo Vitor Padula Xavier 
Engenharia de Produção 92750 2016 Pedro Augusto Menin Ribeiro 
Engenharia de Produção 126735 2021 Raphael Eduardo Mantovani de Aquino 
Engenharia de Produção 124557 2021 Rhayani Sayuri de Oliveira Tabuti 
Engenharia de Produção 78918 2021 Thiago Filipe Pedro de Oliveira 
Engenharia de Produção 81376 2021 Thiago Ravelli Tirado 
Engenharia de Produção 114664 2019 Thiago Seiji Sakamoto 
Engenharia de Produção 131750 2022 Vinicius Rafael Delbone de Freitas 
Engenharia de Produção 114636 2019 Vítor Keiji Nomura 
Engenharia de Produção (CRG)   132498 2022 Cesar Daciuk 
Engenharia de Produção (CRG)   115869 2019 Danielly Vicentim da Silva 
Engenharia de Produção (CRG)   119212 2020 Eduardo Henrique Grego da Silva 
Engenharia de Produção (CRG)   115014 2019 Ingrid Guimarães Moura de Oliveira 
Engenharia de Produção (CRG)   132495 2022 Marciele Josiana Santos de Paula 
Engenharia de Produção (CRG)   132502 2022 Rafael Esteves Sanches 
Engenharia de Produção (CRG)   128672 2022 Vitor Fiorillo Braga 
Engenharia de Produção (CRG)   115020 2019 Willian dos Santos Heidrick 
Engenharia Elétrica            119265 2020 Eloísa Fernanda Bueno 
Engenharia Elétrica            132477 2022 Luciane Keila Guedes de Carvalho 
Engenharia Elétrica            113010 2019 Luiz Felipe Sanches Santana 
Engenharia Elétrica            95573 2015 Mártin Bruno Roldam Mateus 
Engenharia Elétrica            132488 2022 Victor Hugo de Carvalho Ker 
Engenharia Mecânica            130443 2022 Barbara Liz Santos 
Engenharia Mecânica            130111 2022 Caroline Noah Kimura Hermenegildo 
Engenharia Mecânica            89506 2014 Daniela Dias Freitas 
Engenharia Mecânica            130466 2022 Danilo Mori Schuler 
Engenharia Mecânica            128969 2022 Joao Pedro da Silva Pereira 
Engenharia Mecânica            113521 2019 João Vitor Andrade Bezerra 
Engenharia Mecânica            113530 2019 Renan Carvalho Sansim 
Engenharia Mecânica            110034 2018 Sérgio Júnior Fávaro Andrade 
Engenharia Mecânica            110030 2018 Thayla Gabriele dos Santos 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Engenharia Mecânica            120226 2020 Vinicius Matheus da Silva 
Engenharia Mecânica            126650 2021 Vinicyus Azevedo Vieira 
Engenharia Mecânica            108394 2018 Vitor Yan Mari de Camargo 
Engenharia Química             124927 2021 Ana Clara Biazon Drosda 
Engenharia Química             127487 2021 Antonio Severo de Castro Neto 
Engenharia Química             131116 2022 Bruno Henrique Marques 
Engenharia Química             103816 2017 Cindy Gonçalves Trevizan de Castro 
Engenharia Química             131139 2022 Cintia de Lima Pinheiro 
Engenharia Química             122615 2020 Felipe Toná e Silva 
Engenharia Química             112357 2019 João Pedro Gomes Santana 
Engenharia Química             131143 2022 Julia Ayumi dos Santos Tozzo 
Engenharia Química             131145 2022 Juliana Henrique Cergueira 
Engenharia Química             115462 2019 Júlia Bernabé Nobre de Oliveira 
Engenharia Química             119772 2020 Natan Garcia Sambato 
Engenharia Química             131133 2022 Pamella Gaspar Neri 
Engenharia Química             96694 2015 Pedro Henrique de Barros Côrtes 
Engenharia Química             131109 2022 Sergio Daniel Sano de Araujo 
Engenharia Química             127953 2021 STAEL HELENE MICHELS TEIXEIRA BRANDÃO 
Engenharia Têxtil              116775 2020 Aline Cristina de Jesus Lopes 
Engenharia Têxtil              108518 2018 Lorena Poloni Ferreira 
Engenharia Têxtil              128474 2022 Sara Caroline dos Santos Ramiro 
Engenharia Têxtil              117720 2020 Thauany de Souza Silva 
Estatística 125150 2021 Adriely Kiye Yaji 
Estatística 103386 2022 Caio Povill Morais de Carvalho 
Estatística 120299 2020 Carlos Eduardo Ricciardi 
Estatística 131796 2022 Cleber Silveira Rocha 
Estatística 106561 2017 Eduardo José de Campos Lemos Júnior 
Estatística 131797 2022 Eduardo Yassuyuki Kuramoto 
Estatística 131785 2022 Felipe Jordão Silva 
Estatística 128310 2022 Gabriel Vinicius Ritt 
Estatística 122677 2020 Glauco Rodrigues da Silveira 
Estatística 118002 2020 Jean Moreira Gorni 
Estatística 129592 2022 José Augusto Honorio Capucho 
Estatística 114709 2019 Larissa Neuberger de Lima 
Estatística 67807 2016 Lucas Alves Luiz 
Estatística 131786 2022 Luis Felipe da Silva Oliveira 
Estatística 131784 2022 Luiz Felipe Machado Dona 
Estatística 131793 2022 Luiz Guilherme de Oliveira Santos 
Estatística 124031 2021 Milton Ferreira dos Santos Junior 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Estatística 129065 2022 Monique Emanoele da Silva Cabral 
Estatística 47219 2019 Otavio Cristiano Montanher 
Estatística 116888 2020 Rodrigo Ruiz Larcher Cavalcanti 
Farmácia                       131374 2022 Ana Clara Pinheiro Silva 
Farmácia                       119985 2020 Arthur Francisco Felix Carneiro 
Farmácia                       119021 2020 Bárbara Caroline de Souza Vaidma 
Farmácia                       128150 2022 Beatriz Camacho de Oliveira 
Farmácia                       105259 2017 Giovana Antunes de Oliveira 
Farmácia                       109717 2018 Isadora Barboza Lino 
Farmácia                       126513 2021 João Gabriel Alves Bianchini 
Farmácia                       131392 2022 Karine Elen Borecki Cardoso 
Farmácia                       112540 2019 Maria Luiza Timoteo Santana 
Farmácia                       131391 2022 Márcia Regina Rabaneda 
Farmácia                       126497 2021 Nathan Kanai Tiburcio dos Santos 
Farmácia                       119990 2020 Rúbia Lorena Marinho Fioresi 
Farmácia                       119103 2020 Thairone José Lobo dos Santos 
Filosofia                      67176 2022 Breno Pitol Trager 
Filosofia                      131645 2022 Caio Severino de Castro 
Filosofia                      125171 2021 Carolina Giacopini Ribas 
Filosofia                      123398 2021 Clarice S Alves 
Filosofia                      120199 2020 Cledson Pereira Durães 
Filosofia                      131638 2022 Daiana Cristina Vial Peres 
Filosofia                      131636 2022 Gustavo Joaquim Marques Martins Machado 
Filosofia                      129982 2022 Heytor Nogueira Viana 
Filosofia                      131639 2022 Igor Leonardo Peres Lajarin 
Filosofia                      114542 2019 Jesus Francisco Araujo de Castro 
Filosofia                      129758 2022 Joao Marcos de Lira 
Filosofia                      129753 2022 João Pedro Lubachevski Borges de Sampaio 
Filosofia                      129752 2022 Rafaella Barão Duarte 
Filosofia                      128268 2022 Julia Franchini Gimenes 
Filosofia                      129353 2022 Júlia Grott Mem 
Filosofia                      91141 2022 Marlon Antonio Farell Borsato 
Filosofia                      128565 2022 Patricia Danielle de Souza 
Filosofia                      131648 2022 Rebeca Patricia Idalino Ciriaco Vieira 
Filosofia                      118876 2020 Renan Henrique de Oliveira Lemes 
Filosofia                      126636 2021 Rodrigo Cabrini Dall' Ago 
Filosofia                      125500 2021 Rosane Costa Uchoa 
Filosofia                      120210 2020 Victor Hugo de Oliveira Gouveia 
Física 118885 2022 Amanda Beatriz de Aguiar Pinheiro 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Física 124904 2021 Bárbara Belineli Zanardi 
Física 115364 2019 Bruno Amaral Ruotolo 
Física 131351 2022 Caio Pablo Cardoso 
Física 128990 2022 Chrystyan Melo Prando 
Física 115917 2019 Eduardo Vasconcellos 
Física 117055 2020 Gabriel Bessani Ferreira 
Física 129843 2022 Giovani Ettore Martins 
Física 126484 2021 Guilherme Fernandes Cavalines 
Física 126480 2021 Ivan Rodrigues Silva 
Física 131338 2022 João Lucas Pereira Françoso Mazetti 
Física 124066 2021 João Victor Trasserres Hilário 
Física 129760 2022 Leonardo Machado de Aquino 
Física 125118 2021 Lucas Bellé Valansuelo 
Física 116017 2019 Luiz Henrique Norita Scarparo 
Física 104067 2017 Pedro de Paula e Silva 
Física 115868 2019 Pedro Gustavo Gomes Silva 
Física 115562 2019 Renan Masson Cardozo 
Física 128211 2022 Rychard Rafael dos Santos 
Física 43598 2021 Thiago Vidal Luiz de Almeida 
Física 103374 2017 Vinicius Zanatta 
Física - EaD 127815 2021 Alexandre Ruiz Albertoni 
Física - EaD 127852 2021 Ana Paula de Oliveira Silva 
Física - EaD 127850 2021 Antonio Henrique Aparecido Miloco 
Física - EaD 66350 2021 Denise Cristina da Silva Prado 
Física - EaD 123139 2021 Gustavo de Carvalho Gorges 
Física - EaD 127855 2021 Isaac Cirqueira Lopes 
Física - EaD 127843 2021 Kathya Rogéria da Silva Pacheco 
Física - EaD 127822 2021 Luciano Akira Yamamoto Bachega 
Física - EaD 127847 2021 Netulio Alarcón Fioratti 
Física - EaD 127811 2021 Neumar Regiane Machado Albertoni 
Física - EaD 127836 2021 Rodrigo dos Santos Martins 
Física - EaD 125826 2021 Rogerio Lopes Gasparotto 
Física - EaD 127821 2021 Vanieli Aparecida Barbosa 
Física (CRG) 127041 2021 Ana Clara Ghiotto Pereira 
Física (CRG) 128536 2022 Anna Julia de Souza 
Física (CRG) 125116 2021 Carlos Alexandre dos Santos 
Física (CRG) 129270 2022 Emily Coelho de Menezes 
Física (CRG) 125170 2021 José Ricardo Jacinto Martins 
Física (CRG) 128472 2022 Julielle Aparecida Alves 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Física (CRG) 127034 2021 Kathleen Karen Ferreira 
Física (CRG) 132235 2022 Mariana Vitoria Bizetti 
Física (CRG) 124766 2021 Nivaldo de Souza 
Física (CRG) 132267 2022 Paulo dos Santos Massa Azevedo 
Física (CRG) 129722 2022 Valdomiro Aparecido Bossa 
Física (CRG) 132234 2022 Victor Mourão Hartmann 
Geografia                      130725 2022 Ana Julia Pelizer Larini 
Geografia                      104115 2021 Andressa Fernandes Barbosa 
Geografia                      130777 2022 Carlos Henrique Felipe dos Santos 
Geografia                      122714 2020 Claudio de Lima de Sá 
Geografia                      108042 2022 Denise Lorena de Sá Agostinho 
Geografia                      96053 2015 Ester Gonçalo Mendes 
Geografia                      130728 2022 Eva dos Reis Sversut 
Geografia                      107661 2018 Fernanda Pope de Souza 
Geografia                      103195 2021 Gabriel Evangelista Fernandes 
Geografia                      129996 2022 Gabriel Prates Batista 
Geografia                      128511 2022 Guilherme de Almeida Costa 
Geografia                      104276 2021 Heloiza Rodrigues Barbosa Xavier 
Geografia                      125749 2021 Hiury Henrique Pereira Alves 
Geografia                      114064 2019 Joaquim Tuguio Hirata 
Geografia                      130727 2022 Joice Camila dos Reis 
Geografia                      129115 2022 Kamilly Natally Tellini Pires 
Geografia                      118571 2022 Luis Eduardo Menezes Oliveira 
Geografia                      119534 2020 Mairon Willians Segovia Gomes 
Geografia                      109327 2018 Marcelo Augusto Papa Junior 
Geografia                      116927 2020 Maria Eduarda Matheus dos Santos 
Geografia                      108137 2022 Mateus Rodrigues de Brito 
Geografia                      108590 2022 Monique Rafaela Ferreira 
Geografia                      130770 2022 Paulo Miranda dos Santos 
Geografia                      128461 2022 Pedro Augusto Bagistério Bueno 
Geografia                      123883 2021 Rafael Vitor Andrade Silva 
Geografia                      129564 2022 Raul Rocha Leonardi 
Geografia                      108821 2022 Renê Nunes Santana 
Geografia                      114055 2019 Taynara de Souza Rocha 
Geografia                      99416 2021 Tiago Henrique de Lima Harmatiuk 
Geografia                      47217 2021 Vanessa Kimie Iceri 
Geografia                      102643 2020 Vanildo Perrud 
Geografia                      89758 2021 Vinicius de Carvalho 
Geografia                      119550 2020 Yuri Hirata Ernesto 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

História 38796 2019 Alexandre Paio 
História 119574 2020 Allyne Pozza de Lima dos Santos 
História 116113 2019 Ana Gabriela do Amaral Moura 
História 124267 2021 Beatriz da Silva Campos 
História 130464 2022 Bruna Vitoria Dutra Gomes 
História 116876 2020 Daniel Aguiar Farias 
História 104079 2021 Derik Silva Pinha Rodrigues 
História 104876 2017 Eduardo Batista Olivares 
História 116060 2019 Grazielle da Silva Romão 
História 119572 2020 Hygor Maia Martins 
História 111433 2019 João Gabriel Scala Primon 
História 100272 2016 Julio César Rampim Alves 
História 107666 2018 Larissa Mattos de Souza 
História 130521 2022 Leonardo Palomo Buonani 
História 103196 2019 Lorena Frankiv Menegon 
História 117842 2020 Luan Alves Gomes 
História 103411 2017 Luiz Fernando Patricio da Silva 
História 130477 2022 Milena Quintino da Silva 
História 130819 2022 Monique Evelin Moreira Dal Pra 
História 60993 2021 Paula Silva Silvério 
História 129696 2022 Rafael Luiz de Souza 
História 130814 2022 Sthephany Caroline Godoi Inácio 
História 130822 2022 Tassia Eduarda de Souza 
História 130402 2022 Vinícius Krul Pascoal 
História 130824 2022 Wilians Bernardo da Silva 
História (CRV)                 111988 2019 Alef Mateus Vieira de Grandi 
História - EaD                66466 2017 Alexandra Pereira Santos 
História - EaD 104415 2017 Rosemara Daiane da Silva 
Informática 98483 2016 Aitor Vieira Vieira 
Informática 90857 2014 André Luan Correia de Oliveira 
Informática 119100 2020 Bruno Peternella da Silva 
Informática 114211 2022 Carlos Alexandre Moreira 
Informática 95676 2015 Douglas Mezuraro 
Informática 111852 2019 Everton Ferreira Rodrigues 
Informática 93946 2015 Fernando Augusto Milian Gameiro 
Informática 119182 2020 Gabriel Braga Calheiros de Miranda 
Informática 124150 2021 Giovane Moreira da Silva 
Informática 93849 2018 Gustavo Sartori Pereira Almeida 
Informática 115171 2019 Igor Henrique Salviano da Silva 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Informática 117546 2020 João Henrique Feliciano 
Informática 105415 2021 João Miguel de Souza Barros 
Informática 108318 2018 Lucas de Oliveira Viana 
Informática 129616 2022 Maristela Mendes Santos 
Informática 129495 2022 Raphael Esteves Moribe Filho 
Informática 94883 2022 Raquel Casarin Paes 
Informática 122610 2020 Roberto Crispiniano Zampirolli 
Informática 88139 2022 Vinícius Henrique de Oliveira Pereira 
Letras                         130621 2022 Allan Ronaldo Ciriaco Vieira 
Letras                         108654 2018 Amanda Caroline Bob 
Letras                         77357 2021 Amanda Ninno Prestes 
Letras                         99086 2022 Amanda Thayse da Silva Batista 
Letras                         118963 2020 Ana Beatriz da Costa Batista 
Letras                         85018 2020 Ana Carolina Bueno 
Letras                         130014 2022 Ana Clara Ferri Casarotto. 
Letras                         59741 2021 Ana Flávia Pereira 
Letras                         119640 2022 Ana Gabriela Arruda de Lima 
Letras                         122580 2020 Ana Paula Sabino da Silva 
Letras                         125496 2021 Arthur Ossucci Coneglian 
Letras                         119508 2020 Beatriz de Cassia Sperandio 
Letras                         130665 2022 Bianca de Araujo Vieira 
Letras                         69619 2022 Bruna Miranda Mesquita 
Letras                         64669 2019 Camila Beatriz T. de Arruda 
Letras                         115432 2019 Camila Gaspar Marega 
Letras                         123399 2021 Carla Regina Galego Carmona 
Letras                         130613 2022 Carla Yonara de Carvalho 
Letras                         130707 2022 Cecilia Maria Marrone de Aguiar 
Letras                         126022 2021 Critiani Ravazio 
Letras                         126026 2021 Dayane de Lima Antunes 
Letras                         128644 2022 Emily Santos da Silva 
Letras                         126056 2021 Erika Maria Barbosa Jong 
Letras                         107224 2018 Ermida Maria Leal Lorenzeti 
Letras                         109306 2018 Evelyn Aparecida Amador da Silva 
Letras                         123561 2021 Fabiana Braga Leal 
Letras                         126024 2021 Felipe Bornhofen 
Letras                         130713 2022 Fernando Henrique Neves Pereira 
Letras                         130701 2022 Gabriel Bukalowski dos Santos 
Letras                         126019 2021 Gabriel Silva Sousa 
Letras                         128324 2022 Gabriella Verissimo da Silva 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Letras                         94334 2022 Geovana Theobaldo Ragioto 
Letras                         109261 2018 Gustavo Keiti Goto 
Letras                         129910 2022 Hadassa Lais dos Santos 
Letras                         103905 2021 Ingrid Nayara Medeiros 
Letras                         106568 2017 Ingrid Sander Rodrigues da Silva 
Letras                         108265 2018 Ingrid Valente Kuriyama 
Letras                         106817 2022 Isabella Bisaccia Felipe 
Letras                         113160 2020 Jéssica Mendes Dettmer 
Letras                         125994 2021 João Pedro dos Santos Pereira 
Letras                         83972 2021 Jucilene de Souza Rodrigues 
Letras                         128282 2022 Juliana Badan Mitiura Koharata 
Letras                         125314 2021 Kauana Rayssa de Andrade 
Letras                         130679 2022 Kauã de Almeida Ramos 
Letras                         130680 2022 Kelly Cristina Endo 
Letras                         130708 2022 Kevin de Melo Tejeira 
Letras                         113140 2019 Laís Mikeyla Nishi da Silva 
Letras                         113058 2019 Laura Cristina Santiago 
Letras                         119526 2020 Leticia Fabiane Nunes Henrique 
Letras                         113143 2019 Lucas Mateus Rodrigues Abad 
Letras                         130700 2022 Luisa de Melo Asinelli 
Letras                         130667 2022 Maria Eduarda Kato Furlan 
Letras                         130666 2022 Mariana Escorcio 
Letras                         98608 2019 Marislaine Cortez da Silva 
Letras                         82527 2020 Mayara Nascimento Maceira 
Letras                         118581 2020 Micaella Saemy Umetsu 
Letras                         128261 2022 Raquel Ribeiro Reboucas 
Letras                         113164 2019 Rayza Carla Menegassi 
Letras                         31295 2020 Rebeca Sabrina Vaz Lencina 
Letras                         130649 2022 Sabrina Alessandra Ambrosio 
Letras                         129545 2022 Sophia Machado Fidelis de Souza 
Letras                         61119 2019 Tamyris Bitencourt Nunes 
Letras                         55242 2020 Thais Caroline Gabriel Rosa 
Letras                         130644 2022 Valmor Antonio Cavasin Júnior 
Letras - EaD 127746 2021 Aline de Fatima Lebedieff Anacleto Carmo 
Letras - EaD 125355 2021 Ana Cláudia da Silva 
Letras - EaD 116722 2021 Anne Caroline Cardoso de Oliveira Noda 
Letras - EaD 123481 2021 Aparecido Alves Pereira 
Letras - EaD 91678 2021 Beatriz Ramos Martinhão 
Letras - EaD 123409 2021 Camila Storalic Ferreira 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Letras - EaD 127760 2021 Chatherine Juglair Nogari Valente 
Letras - EaD 123135 2021 Daiane Priscila Capazorio 
Letras - EaD 103001 2017 Danieli Gomes Pereira 
Letras - EaD 125377 2021 Francisca Nazare de Lima Muniz 
Letras - EaD 127763 2021 Isabel Uliana 
Letras - EaD 79845 2021 Javan Grégory Carraro 
Letras - EaD 83174 2021 Jessica Friedrichsen 
Letras - EaD 123194 2021 Jorge Andrade Silva Ramos 
Letras - EaD 125415 2021 Katiane Denise de Lima Pereira 
Letras - EaD 125802 2021 Katiuscia Cristina de Lima 
Letras - EaD 127733 2021 Kethlen Leite de Moura 
Letras - EaD 127707 2021 Leticia Ferreira Fogaça Sampaio 
Letras - EaD 127711 2021 Lucas Monteiro dos Santos 
Letras - EaD 127705 2021 Maria Andressa Gomes Menezes 
Letras - EaD 123204 2021 Mariana Cardoso Oliveira 
Letras - EaD 127764 2021 Mariana Martins Corrêa 
Letras - EaD 125881 2021 Matheus Giovanni Cordioli 
Letras - EaD 125813 2021 Nayara da Silva Novais 
Letras - EaD 127696 2021 Rafaela Richart Manrique 
Letras - EaD 123310 2021 Regiane Cerqueira da Silva 
Letras - EaD 82774 2021 Roberta de Oliveira Pavão 
Letras - EaD 125886 2021 Rogério Dias 
Letras - EaD 127734 2021 Sérgio Belarmino dos Santos 
Letras - EaD 123181 2021 Tamara Franciele Jasper 
Letras - EaD 125667 2021 Tatiane Aparecida da Silva Arruda 
Letras - EaD 125893 2021 Tiago Henrique Salomão 
Lic. em Ciências Naturais (CRG)  118182 2020 Fabio Pinto de Lima 
Matemática 114143 2019 Adriciel Souza Brito 
Matemática 119659 2020 Adriel Sartori 
Matemática 45467 2021 Alan Lopes Farias 
Matemática 125779 2021 Amanda Kely Bidurin 
Matemática 128351 2022 Andres Patrick de Andrade Almeida 
Matemática 98970 2016 Andressa Vitor Dourado 
Matemática 125014 2021 Bruno Gabriel Botion Nunes 
Matemática 128747 2022 Carla Lopes da Silva 
Matemática 122574 2020 Carolina Coelho de Magalhães Grossi 
Matemática 130942 2022 Cauã Felipe Felix 
Matemática 114207 2019 Cássio Ribeiro Lopes 
Matemática 126259 2021 Clodoaldo Marcelo Gomes 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Matemática 130919 2022 Ediel José Bispo 
Matemática 38037 2020 Emmanoel Albuquerque Faxina 
Matemática 128346 2022 Fernando Araujo Marques 
Matemática 125703 2021 Gabriel Pereira Araujo 
Matemática 126228 2021 Gabriel Silva de Souza 
Matemática 119632 2020 Gabriela Carmona Yamaho 
Matemática 128719 2022 Gustavo Luiz Emerich Silva 
Matemática 115865 2019 Igor de Melo Harthman 
Matemática 126237 2021 Izadora Alves Geraldi 
Matemática 126241 2021 Jessica Karina Correa Vaz 
Matemática 130987 2022 Johnatan Rocha Carvalho de Paula 
Matemática 123885 2021 Kauany Cassia Momesso 
Matemática 126249 2021 Leonardo Melluzzi 
Matemática 115538 2019 Luana Barbosa de Oliveira 
Matemática 124217 2021 Luiz Eduardo de Azevedo Cardoso 
Matemática 98504 2016 Marcos Vinicius Contrera Sakada 
Matemática 107878 2022 Maria Isabela Galvani Zussa 
Matemática 126257 2021 Maria Karoline Gomes Ferreira 
Matemática 117865 2020 Mateus Aparecido Lemes Onório 
Matemática 114193 2019 Matheus Sanna Marques 
Matemática 125231 2021 Maycon Henrique Strapassoni Casanova 
Matemática 118641 2020 Nahiman Abdallah de Carvalho e Silva 
Matemática 130914 2022 Nidelson Correa Carvalho 
Matemática 126233 2021 Paulo Ricardo Ferreira dos Santos 
Matemática 109447 2018 Pedro Paulo Esgote Barcellos 
Matemática 123026 2021 Rafael da Silva da Silveira 
Matemática 108059 2018 Renan Galinari Bezerra 
Matemática 115384 2019 Robson Hack Prado 
Matemática 115791 2019 Saviane de Souza Cristo Doria Martins 
Matemática 107909 2022 Stéfhani Mayumi Silva Yamashita 
Matemática 117001 2020 Tawane de Jesus Fernandes 
Matemática 114189 2019 Verônica da Silva Cordeiro 
Matemática 114154 2019 Wilian Otávio Prando 
Medicina                       111091 2018 Murilo Dias Andrade 
Medicina Veterinária (CAU) 129632 2022 Beatriz Rocha Soares 
Medicina Veterinária (CAU) 131955 2022 Felipe Goulart Schurt Manso 
Medicina Veterinária (CAU) 124676 2021 Henrique Zolin Medeiros 
Medicina Veterinária (CAU) 113629 2019 Maisa Teixeira Milek 
Medicina Veterinária (CAU) 130522 2022 Maria Rita Furlan do Prado 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Medicina Veterinária (CAU) 131946 2022 Marina Volpato de Oliveira 
Medicina Veterinária (CAU) 113663 2019 Millena Beatriz Cardoso da Silva 
Medicina Veterinária (CAU) 130196 2022 Rafaela Pletsch de Oliveira 
Moda                           131872 2022 Bianca da Silva Oliveira 
Moda                           129494 2022 Giovana Maisa Zanebone 
Moda                           129948 2022 Isadora Favaro Moreira da Silva 
Moda                           131867 2022 Joabe Guilherme Gonçalves 
Moda                           128753 2022 Luisa Biscaia Martins 
Moda                           125551 2021 Michael de Oliveira 
Moda                           128440 2022 Milena Soares Custódio 
Moda                           120388 2020 Verônica Oliveira de Mello 
Música 114697 2022 Alexandre Loureiro do Nascimento 
Música 101064 2022 Danilo César Costa Campaner 
Música 126777 2021 Ezequiel Martins Ascêncio 
Música 116592 2019 Felipe Geraldi 
Música 112784 2022 Gabriel Gallo de Lima 
Música 57065 2022 Lucimeiri Severo da Silva Lima 
Música 124745 2021 Luís Otávio de Oliveira Guandalini 
Música 125250 2021 Maitê Vitória Alonso 
Música 115675 2019 Murilo Luiz Veronezzi 
Odontologia                    129431 2022 Julia de Queiroz Pavani 
Odontologia                    131532 2022 Juliana Sayuri Mizuta Kuwahara 
Odontologia                    129442 2022 Lavínia Kobayashi Grigoletto 
Pedagogia                      80399 2022 Alan Jonatã Ribas 
Pedagogia                      83694 2020 Beatriz Lobato de Moraes 
Pedagogia                      131267 2022 Bruna Casseres Pires 
Pedagogia                      131296 2022 Bruna de Araujo Mello 
Pedagogia                      128553 2022 Camile Cristhina Reimann 
Pedagogia                      131271 2022 Cristiani de Paula 
Pedagogia                      129625 2022 Dayana Azevedo Bomfim 
Pedagogia                      125656 2021 Drielle Garcia Mendes 
Pedagogia                      117184 2020 Elison da Silva Ferreira 
Pedagogia                      107356 2022 Fernanda Karoline Teixeira Batista 
Pedagogia                      111792 2019 Gabrielli Moreira Clebis 
Pedagogia                      131274 2022 Gustavo Henrique de Araujo Gomes 
Pedagogia                      126416 2021 Isadora Vieira Lins 
Pedagogia                      129180 2022 Izadora Correia Terezio 
Pedagogia                      115885 2019 Kesia Sabrina de Oliveira Sereno 
Pedagogia                      129979 2022 Laísa Vitória Goes do Lago 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Pedagogia                      126420 2021 Leoni Guimarães Pereira 
Pedagogia                      131281 2022 Lorena Cristina Mendes 
Pedagogia                      129743 2022 Maria Clara Daltio Moraes 
Pedagogia                      125112 2021 Maria Eduarda Gonçalves Furlan 
Pedagogia                      126418 2021 Matheus André da Silva 
Pedagogia                      108659 2022 Monica de Oliveira 
Pedagogia                      107371 2021 Patricia Gusmão dos Santos Aguiar 
Pedagogia                      107053 2018 Pâmela Pinheiro dos Santos 
Pedagogia                      123611 2021 Poliana Roza Schmiedt 
Pedagogia                      128535 2022 Polyana dos Santos Chagas 
Pedagogia                      102747 2017 Raquel Romero Zeferino 
Pedagogia                      129518 2022 Rosane da Silva Ramalho 
Pedagogia                      131292 2022 Rubia Arruda Costa 
Pedagogia                      131261 2022 Scheli do Nascimento Hoffmann 
Pedagogia                      129303 2022 Sthefany Carvalho 
Pedagogia                      129876 2022 Suzana Paixão Gomes 
Pedagogia                      98888 2016 Tayná Ribeiro Volpato 
Pedagogia                      117692 2020 Thaila Christina da Silva Barros 
Pedagogia                      107366 2019 Thainá Brito da Silva Jesus 
Pedagogia                      132727 2022 Valdirene Fatima de Andrade Silva 
Pedagogia - EaD 123153 2021 Alicia Maria Alves Zandona 
Pedagogia - EaD 123274 2021 Ana Carolina Hemkemeier Julião 
Pedagogia - EaD 127660 2021 Ana Claudia Passos da Silva 
Pedagogia - EaD 123462 2021 Angelina Batista Werneck 
Pedagogia - EaD 123452 2021 Bruna Caroline dos Santos Corsine 
Pedagogia - EaD 57251 2017 Carolina Trentini Stevanato dos Santos 
Pedagogia - EaD 104525 2017 Cleide Emilia da Silva 
Pedagogia - EaD 104473 2017 Dalete Karina Salvador de Brito 
Pedagogia - EaD 102935 2017 Débora Maiza Lôbo Leite 
Pedagogia - EaD 127678 2021 DRIELI FASSIOLI BORTOLO 
Pedagogia - EaD 125392 2021 Duilio Queiroz de Almeida 
Pedagogia - EaD 123177 2021 Eliane Pandorf 
Pedagogia - EaD 127649 2021 Francelaine Lopes Roberto 
Pedagogia - EaD 97498 2015 Franciele Pinheiro do Amaral Dos Santos 
Pedagogia - EaD 123036 2021 Gisele Cristine Gomes Bueno 
Pedagogia - EaD 97336 2015 Gislaine Pires Ferreira 
Pedagogia - EaD 128101 2021 Jonatan Lourenço de Paula 
Pedagogia - EaD 123375 2021 Juliana Mariani da Silva 
Pedagogia - EaD 127690 2021 JULIO CESAR SANTANA ROSA 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Pedagogia - EaD 123158 2021 Karine Cristiane da Silva de Lima 
Pedagogia - EaD 123340 2021 Kellen Sales da Silva Ananias 
Pedagogia - EaD 98264 2015 Lais da Mata Rizzi Lopes Pinheiro 
Pedagogia - EaD 57881 2017 Lara Betilie Santiago Tonin Pinel 
Pedagogia - EaD 123437 2021 Leticia Antunes Tedeschi 
Pedagogia - EaD 123258 2021 Leticia Oliveira Fernandes 
Pedagogia - EaD 123254 2021 Letícia do Prado Ventura 
Pedagogia - EaD 123082 2021 Lidiane Moura do Carmo 
Pedagogia - EaD 123236 2021 Luciana Mayumi Okamura Costa 
Pedagogia - EaD 123453 2021 Maria Cristina da Silva 
Pedagogia - EaD 123460 2021 Maria Cristina da Silva Machado 
Pedagogia - EaD 97660 2021 Maria de Lourdes Mariani 
Pedagogia - EaD 127689 2021 Maria dos Reis Ferreira de Oliveira 
Pedagogia - EaD 97831 2015 Maria Isabel Goulart 
Pedagogia - EaD 123141 2021 Marielly Cruz 
Pedagogia - EaD 123224 2021 Marlene Mafra Diogo dos Santos 
Pedagogia - EaD 127676 2021 MARIANE MOTTA DE CAMPOS CUCHI 
Pedagogia - EaD 35758 2015 Patricia Albertini Camargo Fernandes 
Pedagogia - EaD 127673 2021 PATRÍCIA APARECIDA LIMA DE AZEVEDO 
Pedagogia - EaD 97468 2015 Rafael Andrade Moreira 
Pedagogia - EaD 123276 2021 Sarah Ferreira Dias 
Pedagogia - EaD 125534 2021 Taiza Fernanda Machado Silveira 
Pedagogia - EaD 123291 2021 Tatiane Lima Huhn 

Pedagogia - EaD 127692 2021 
TAYNARA CAROLINA BACCARIN ANIZELLI 
RODRIGUES 

Pedagogia - EaD 123463 2021 Verginia Maria Batista 
Pedagogia - Parfor             132751 2022 Alane Grace Oga Souza 
Pedagogia - Parfor             132752 2022 Karina Lane Vianei Ramalho de Sá Furlanete 
Pedagogia - Parfor             116717 2019 Latoya Larissa dos Santos 
Pedagogia - Parfor             132748 2022 Priscila Caroline Muzolon 
Pedagogia (CRC)                 89039 2022 Anderson Gabriel Bonifácio 
Pedagogia (CRC)                 131497 2022 Camila Cervatti da Silva 
Pedagogia (CRC)                 125919 2021 Higor Aparecido de Jesus 
Pedagogia (CRC)                 109840 2018 Ketlyn Mylena Ferreira Medeiros 
Pedagogia (CRC)                 128790 2022 Lauany Galego Todao 
Pedagogia (CRC)                 129930 2022 Taynara da Silva Santos 
Pedagogia (CRC)                 128967 2022 Vitória Bulle Bueno 
Psicologia                     129459 2022 Adryelli Seron Cazaroto 
Psicologia                     102205 2017 Bárbara Cristina Kososki 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Psicologia                     123019 2021 Eduarda Bento Costa 
Psicologia                     129289 2022 Isabelle Vitória Berwanger 
Psicologia                     124567 2021 Kethlin Gabriele Lobo Nascimento 
Psicologia                     122704 2020 Paulo Mariano Leme 
Psicologia                     123020 2021 Samira Hartkopf Hauari 
Química                        112307 2019 Andressa Andrade da Silva 
Química 99746 2016 Caio Augusto do N. Pinheiro 
Química 99064 2016 Charles Alexandre Sereso Frank 
Química 109391 2018 Davi Ribeiro Miranda 
Química 80966 2022 Diego Luís Sorgatto 
Química 129550 2022 Elisiane Moreira Pedrassoli 
Química 53527 2018 Fabio Sica de Toledo Campos 
Química 126141 2021 Fernanda de Moura Rodrigues Cabral 
Química 91157 2018 Fernando José Gomes dos Santos 
Química 103335 2017 Gabriel Enrico Silva 
Química 125034 2021 Guilherme Gonçales Barbosa 
Química 123792 2021 Hemelly Justino Robim 
Química 98423 2016 Isabela Leticia Britz 
Química 119616 2020 João Antonio Tessarolo Quirino 
Química 119587 2020 João Victor Maroldi de Souza 
Química 100790 2016 Jorge Luiz Silva de Campos 
Química 98493 2016 Lukas Pinheiro 
Química 108334 2019 Matheus Marchiore Magalhães 
Química 129883 2022 Márcio Aparecido Rodrigues 
Química 126142 2021 Márcio José da Silva 
Química 103307 2022 Milena Arraes dos Santos 
Química 100778 2016 Natália Bezerra 
Química 130868 2022 Paulo Henrique Ralio de Morais 
Química 117226 2020 Raphaelly Felix do Nascimento 
Química 130873 2022 Renata Maria Simões da Costa 
Química 34894 2021 Tiago Antonio Marmentini Lopes 
Química 119594 2020 Tor Oliveira Skilbred 
Química 129818 2022 Victor Correa Domingues 
Química 126173 2021 Vinícius Verissimo de Carvalho 
Secretariado Execut. Trilingue 114772 2019 Abigail Pereira de Magalhães Berto 
Secretariado Execut. Trilingue 131806 2022 Ananda Bento Luna 
Secretariado Execut. Trilingue 129608 2022 Debora Vitória Maciel 
Secretariado Execut. Trilingue 120314 2020 Gabriela dos Santos Serenini 
Secretariado Execut. Trilingue 120307 2020 Jhenifer Prezotto Garcia 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Secretariado Execut. Trilingue 128533 2022 Maria Clara Frade Rodrigues Viana 
Secretariado Execut. Trilingue 129654 2022 Márcio Jean dos Santos 
Secretariado Execut. Trilingue 123739 2021 Nayara Regina de Souza Campos 
Secretariado Execut. Trilingue 116809 2021 Sorraila Lidiene Barbosa da Silva 
Serviço Social (CRV)           132195 2022 Aline de Arruda Borges Carvalho 
Serviço Social (CRV)           108914 2018 Denise Proença de Matos 
Serviço Social (CRV)           65973 2022 Eclitom Marcelino Soares Silva 
Serviço Social (CRV)           132194 2022 Eloi Jose Carvalho Junior 
Serviço Social (CRV)           116846 2020 Letícia Amanda Platner de Oliveira 
Serviço Social (CRV)           110452 2018 Talita de Fatima Mayer Wenglareck 
Tec. em Construção Civil (CAU)   131958 2022 Bruno Henrique Malaquias 
Tec. em Construção Civil (CAU) 131962 2022 Danielle Cristina de Souza Oliveira 
Tec. em Construção Civil (CAU) 117892 2020 Eder Mauricio de Souza 
Tec. em Construção Civil (CAU) 128327 2022 Gabriel Henrique da Silva Marin 
Tec. em Construção Civil (CAU) 107798 2018 Josemar Garcia 
Tec. em Construção Civil (CAU) 94527 2017 Karolina de Lourdes Gonçalves 
Tec. em Construção Civil (CAU) 119099 2020 Kecilly Nogueira Martins 
Tec. em Construção Civil (CAU) 128010 2021 Marcelo Aparecido Fernandes 
Tec. em Construção Civil (CAU) 113698 2019 Ueslei Nunes de Souza 
Tec. em Construção Civil (CAU) 103663 2017 Wemily da Silva Marques 
Tecnol. Em Meio Ambiente (CAU) 110344 2018 Erika da Silva Fiaux Frota 
Tecnol. Em Meio Ambiente (CAU) 132085 2022 Julia Lopes 
Tecnol. Em Meio Ambiente (CAU) 110341 2018 Michelly Eduarda de Carvalho Primo 
Tecnol. em Meio Ambiente (CAU) 132084 2022 Tiago Leandro Barros da Silva 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 114830 2019 Amanda Karoliny Cassemiro Luz 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 120525 2020 Amanda Pereira Cardoso 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132019 2022 Camila Gabrielly Araújo da Silva 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132023 2022 Ederson de Souza Oliveira 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 123649 2021 Isabella Djeni Higino dos Santos 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132022 2022 Izabelly dos Santos Machado 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 127204 2021 Júlio Cesar Zschornack 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 120521 2020 Marcelo Kenedi Ribeiro de Moraes Carvalho 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132020 2022 Matheus Ethel Silva 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132021 2022 Nicoli Campos Ferreira 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 132024 2022 Rhayara Gabriela Conti de Andrade 
Tecnologia em Alimentos (CAU) 128374 2022 Sergiane Marques Sampaio 
Zootecnia                      130032 2022 Barbara Manuela Neves Oliveira 
Zootecnia                      123933 2021 Beatriz Duarte Graboscki 
Zootecnia                      131428 2022 Camila Vitoiria Alves Araujo da Silva 



 
 
 

 

 

CURSO RA ANO DE 
INGRESSO NOME 

Zootecnia                      131434 2022 Denni Antonio Generoso Ruiz 
Zootecnia                      131423 2022 Denyse da Silva Santana Monteiro 
Zootecnia                      109055 2018 Eduardo Batista Masironi 
Zootecnia                      129540 2022 Gabriela Pacher Chimirri 
Zootecnia                      107146 2018 Gabriella de Araujo Felipe 
Zootecnia                      131431 2022 Gabrielle Caroline Pinto 
Zootecnia                      129749 2022 Giovana Vieira Miranda 
Zootecnia                      129434 2022 Guilherme Francisco Moreira Martinelli 
Zootecnia                      117088 2022 Gustavo Reche Razente 
Zootecnia                      128469 2022 Helena Ribeiro Gil de Oliveira 
Zootecnia                      131414 2022 Jamile Peron Zacarias 
Zootecnia                      98947 2016 João Manieri Neto 
Zootecnia                      131424 2022 Jorge Mamede Pinheiro 
Zootecnia                      126518 2021 Luanna Zanquetta Brito 
Zootecnia                      129985 2022 Lucas de Freitas Bovo 
Zootecnia                      100726 2016 Lucas Mariano Rodrigues 
Zootecnia                      116504 2019 Maria Beatriz Venturin Britta 
Zootecnia                      128326 2022 Maria Leticia Ferreira dos Santos 
Zootecnia                      131421 2022 Maria Rosangela Volpe 
Zootecnia                      126524 2021 Mariana Beatriz Benati 
Zootecnia                      76872 2020 Mauricio Volpato Junqueira 
Zootecnia                      131420 2022 Miriã Nantes 
Zootecnia                      128785 2022 Stefhany Ricardo Filho 
Zootecnia                      131415 2022 Thayse Lopes da Silva 
Zootecnia                      100701 2016 Vinícius Ricardo Barbieri 
Zootecnia                      131417 2022 Vitor Luiz Evangelista 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.        

Maringá, 11 de Agosto de 2023. 
 
 
 
 

HUGO ALEX DA SILVA 
Diretor de Assuntos Acadêmicos 


		2023-08-11T16:07:52-0300
	Hugo Alex da Silva




